
    

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – 

E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – Codice univoco: UFV6LD – 

sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 

 

 
 

 
  
 

 
  
  

 
 

 

 

 
 
Provvedimento n. 0002131 

 
Data 

 
28/02/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 14 In 

data 06/02/2024; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il Programma annuale per la seguente motivazione: FINANZIAMENTO progetto “SI' 

STEM !” DI € 148.775,61 CUP: G94D23004260006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143-P-28374; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 148.775,61. 

DISPONE 

di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 148.775,61 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 148.775,61 

  5 Next generation EU PNRR 148.775,61 

   Totale entrate 148.775,61 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione A Attività 

 

 
Categoria di destinazione A03 Didattica 

 

 
Voce di destinazione 8 SI STEM! M4C1I3.1-2023-1143-P-28374 Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche 

 

     
 

http://www.rosinasalvo.edu.it/


    

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – 

E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – Codice univoco: UFV6LD – 

sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 

 

 
 

 
  
 

 
  
  

 
 

 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Anno 2024 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 148.775,61 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 148.775,61 

  5 Next generation EU PNRR 148.775,61 

   Totale entrate 148.775,61 
 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Anno 2024 

01   Spese di personale 148.775,61 

 01  Compensi accessori non a carico FIS docenti 98.775,61 

  1 Compensi netti 98.775,61 

 02  Compensi accessori non a carico FIS ATA 50.000,00 

  1 Compensi netti 50.000,00 

   Totale uscite 148.775,61 
 

 

  
   
    Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto. 

    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO TRAPANI,28/02/2024 

 
 

Prof.ssa Giuseppina Messina 

 

http://www.rosinasalvo.edu.it/

